关于完善全国公路建设市场信用信息
管理系统信息相关工作的通知
各有关单位：

为进一步规范从业单位在“全国公路建设市场信用信息管理系统”（以下简称“信息系统”）中信息填报、变更申请等行为，完善公路建设市场信用信息，根据交通运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统信息录入及核备说明”要求，结合本市实际，现就有关事项通知如下：

1、 涉及对象
注册在本市的公路施工、设计企业，以及在本市内承建公路工程建设项目的公路施工、设计企业。（以下简称“从业单位”）
2、 信息内容

信息系统发布的从业单位信息是由交通运输主管部门负责审查、审批企业资质进入公路建设市场的基础资料。从业单位应在信息系统中及时填报和更新单位基本信息、业绩信息，并对填报的信息真实性负责。
（一）基本信息

基本信息指从业单位的组织机构代码、社会信用代码、企业名称、企业性质、安全生产许可证信息、资质信息、人员信息、财务信息、奖惩信息、资产构成情况及投资关联企业情况等相关信息。
社会信用代码是指企业“三证合一”完成后取代企业组织机构代码及营业执照注册号。
（二）业绩信息

业绩信息指从业单位在本市内承建的公路工程建设项目的相关信息，同时从业单位应补充、完善企业业绩中主要人员履约信息。

3、 审核管理
（1） 审核部门

上海市交通建设工程管理中心（以下简称“建管中心”）具体负责从业单位在信息系统中填录的信息审核工作。

（2） 审核流程
1. 从业单位自行登录交通运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统”（http://glxy.mot.gov.cn/BM/），如实填录或变更相关信息。首次登录企业需申请系统账号，其中公路施工企业向中国公路建设行业协会申请开通系统账户（联系人：聂记良，电话：010-64868878转825；QQ群：166794095）；公路设计企业向中国公路勘察设计协会申请开通系统账户（联系人：张秀花，电话：010-82017141；QQ群：434356344）。
2. 从业单位在信息系统中提交申请后两个月内向建管中心提交相应的书面材料。书面材料应按“公路建设市场信用信息管理系统信息审核书面材料清单”（详见附件）要求装订成册。

3. 建管中心依据从业单位在信息系统中填报的信息以及提交的书面材料在1个月内完成审核。

书面材料齐全且情况属实的，审核通过；书面材料不齐全的，告知从业单位补正材料；逾期未提交书面材料或情况不属实的，审核不通过。

（3） 联系方式

书面材料报送地址：上海市浦东新区丰和路1号港务大厦西裙楼二楼3223室

联系电话： 021-58400963，021-58401858转23226
4、 工作要求
（1） 各有关从业单位应于2016年6月30日前将企业基本信息及近5年业绩信息（含在建和已建项目业绩）填报在信息系统中，并按要求将书面材料报建管中心审核。2016年6月30日之后补充填报的“已建业绩”将作为超时填报业绩。从业单位之前已完成信息填报的，应于2016年6月30日前提交书面材料，逾期未提交的，审核不通过。
（2） 2016年6月30日后承接新项目的，应在签订工程承包合同后30日内填报在建项目业绩信息；工程交（竣）工后，从业单位需在系统中提交业绩变更申请，并按前述要求将书面材料报建管中心，审核通过后在建项目业绩变更为已建项目业绩。

（3） 新开通账户的企业，应自开通账户之日起90天内填报全部相关信息，逾期填报的已建业绩信息将同样视为超时填报业绩。

（4） 根据《建筑业企业资质管理规定》（住房和城乡建设部令2015年第22号），现信息系统内公路施工企业资质名称已按照新规定重新分类，请相关从业单位及时关注并更新完善。

（5） 业绩信息中的履约人员只可从企业已填报的人员中选取，企业业绩信息和人员信息自动关联，形成个人业绩，业绩信息中未按要求填报主要人员履约信息的，其个人业绩信息将无法被认可。未记录在信息系统中的从业单位、业绩和主要工程技术人员，参与公路建设项目投标时可不予认定，并由招标人在招标文件中明确。

（6） 如发现从业单位申报审核的信息存在虚假，将及时记入信用档案，并按规定进行处理。

特此通知
附件：公路建设市场信用信息管理系统信息审核书面材料清单

   上海市交通建设工程管理中心

              2016年5月20日
附件：
公路建设市场信用信息管理系统信息审核
书面材料清单
 一、从业单位新填报或变更基本信息需要提交的审核资料：
1. 书面申请函，附信息填报（变更）申请表(附录1)；
2. 承诺保证书（附录2）；
3. 承办人的法定代表人授权书（承办人为法定代表人的不需提交）；
4. 从业单位在“全国公路建设市场信用信息管理系统”填写的基本信息页面打印件；
5. 承办人身份证复印件，法定代表人身份证复印件；
6. 营业执照（副本）复印件；
7. 组织机构代码证复印件；
8. 资质证书（副本）复印件；
9. 表彰奖励相关文件和证书复印件；
10. 其他审核信息所需的佐证材料复印件。
二、从业单位新填报或变更业绩信息需要提交的审核资料：
1. 书面申请函，附信息填报（变更）申请表(附录1)；
2. 承诺保证书（附录2）；
3. 承办人的法定代表人授权书（承办人为法定代表人的不需提交）；
4. 从业单位在“全国公路建设市场信用信息管理系统”填写的业绩信息页面打印件；
5. 承办人身份证复印件，法定代表人身份证复印件；

6. 营业执照（副本）复印件；
7. 组织机构代码证复印件；
8. 项目中标通知书复印件（需盖有项目法人公章）；
9. 项目合同协议书部分内容复印件（主要包括中标合同价页、施工内容页、项目经理及总工名单页、合同工期页、合同双方盖章页等）；
10. 项目交（竣）工验收证书复印件（在建业绩变更已建业绩）或者质监机构出具的证明文件（应包含工程名称、承建单位名称、项目类型、技术等级、合同段名称、合同段开工日期、合同段交工日期、起止点桩号、质量评定情况、主要工程量内容等信息）；
11. 项目业绩中的人员信息需提供项目合同协议书或交通、建设行政主管部门的备案表；
12. 其他审核信息所需的佐证材料复印件。

注：从业单位提交书面材料时必须携带复印件的原件一并交于建管中心进行审核，审核完后当场退回原件，若不带原件视为材料不齐全。
三、申请材料装订要求
1、从业单位申请信息审核，请按照上述要求把相关材料（除原件外）按目录表（附录3）装订成册，并逐页在右上角加盖企业公章，相关材料的复印件应采用彩色影印文件。
2、 同一从业单位申请多项信息审核，请按照上述要求对申请材料分类装订，其中基本信息申请材料可装订一册，其它信息申请材料按要求分别装订。
附录1：
全国公路建设市场信用信息管理系统
企业网上信息填报（变更）申请表
	申请企业名称（盖章）：

	联系人：                              联系方式：

	申请填报（变更）内容：

    1、

    2、

……

	所附材料：

1、 信用信息申报承诺保证书（具体格式详见附录2）；

2、申请填报（变更）内容所需提供的证明材料。

    ……

附录2：
上海市公路工程从业单位信用信息申报承诺保证书

本人                 （法定代表人）承诺：
本企业此次填报的信息及附件证明材料的全部数据、内容是真实的、合法的，对申请材料的真实性和合法性承担法律责任，如有虚假，本企业愿接受有关法律法规给予的处罚。

法定代表人（签名）：

                （公章）

                  年    月    日

附录3：
目  录
（基本信息申请材料）
1. 书面申请函......................................页码
2. 企业网上信息填报（变更）申请表..................页码

3. 上海市公路工程从业单位信用信息申报承诺保证书....页码
4. 承办人的法定代表人授权书........................页码
5. 部系统填写的基本信息页面打印件..................页码
6. 承办人及法定代表人的身份证复印件................页码
7. 企业营业执照副本复印件..........................页码
8. 企业组织机构代码证副本复印件....................页码
9. 企业资质证书副本复印件..........................页码
10. 表彰奖励相关文件和证书复印件...................页码

11.其他需要的佐证材料复印件.......................页码
注：1.目录根据需要自行调整。
2.从业企业人员信息初次填报后自动生效并对外公开（不包括身份信息），无需核备。 从业企业人员信息变更需提交的其他相关佐证材料（如信息变更人的身份证复印件、任免文件、劳动合同、五险一金、人员变更手续、注册资格或职称证书等）。
目  录
（业绩信息申请材料）
1. 书面申请函......................................页码
2. 企业网上信息填报（变更）申请表..................页码
3. 上海市公路工程从业单位信用信息申报承诺保证书....页码.
4. 承办人的法定代表人授权书........................页码

5. 部系统填写的业绩信息页面打印件..................页码
6. 承办人及法定代表人的身份证复印件................页码

7. 企业营业执照副本复印件..........................页码
8. 企业组织机构代码证副本复印件....................页码
9. 工程项目中标通知书复印件........................页码
10. 工程项目合同协议书复印件.......................页码
11. 工程项目交（竣）工验收证书复印件...............页码
12. 企业资质证书副本复印件.........................页码
13. 其他需要的佐证材料复印件.......................页码
注：1. 业绩申请表后面需附相应的业绩证明材料,申请业绩数量在2个以上（含2个）时，不同业绩资料之间用彩页纸间隔开后再装订成册。
2.目录根据需要自行调整。
PAGE